C22 v.1 O utinam ante decem medius crepuisset aristas !
 2 Fregissetque suam curvato pondere spicam,
 3 ipse quoque incumbens falci matura metenti ;
 4 tunc maturus erat : tunc nullus hypocrita tristes
 5 fingebat vultus, vivumque vidensque cadaver.
 6 Conclamatus (abi !) plenus nidore sepulchri.
 7 Jam capulare tremens tantum non proximus umbris.
 8 Diris devoveo medicum, qui reddidit orbi.
 9 Quos ego ! sed motos praestat componere fluctus.
 10 Sta Ponsaldus ait, tu mortem optare poetae ?
 11 Pene tuum infelix nomen ! Sed prodere parco.
 12 Tu medico diras ? Cujus vel nomine in ipse
 13 usque fides ludunt (Geigerii in nomine)
 14 tantis laetitiis vir servato capite isto
 15 incessit, reliquo jam desperante senatu.
 16 Ut video, malle animam servare catellae,
 17 quam vatis : dignus celebris cui victima fias.
 18 Debebas illum potius sub cespite putrem
 19 eruere ad superos, et amicis reddere musis.
 20 Sed vivat, valeatque precor ! Vivitque, valetque.
 21 (Omnino : nec amet quenquam, nec ametur ab ullo.)
 22 Omnes hoc una mecum, puto, voce precantur.
 23 (Ut male sit cuncti jurata voce precamur.)
 24 Quae donat Lachesis : concessa relinquit fila
 25 (imprecor, haec tanquam nevisset aranea, rumpi)
 26 qui secus optarit, praecordia et ilia rumpat.

- C23 v.1 Atque his digressis Paperon sic farier infit :
 2 nescio Aristippo sit sanctior, an Epicuro ?
 3 Qui tamen, ut notum,
 4 nec macer est, ut ait. Semperne illudere nobis,
 5 principibusque viris ? Larvam
 6 exesumque canem specie mentitur inani
 7 ingentes humeros, quantos Titius - per
 8 jugera immaniaque insuper ossa
 9 non nuda obvelat pellis. Fallacis Omasi
 10 prominet umbo capax, et opaci tympana ventris
 11 tendit adeps : solo latrant jejunia vultu ;
 12 cetera pars grunnit mutato Elpenore major.
- C24 v.1 At non in sensum Mola conspiravit eundem.
 2 Nil vate hoc vidi frugalius. Ingemit escis,
 3 et dolet accumbens ; quadrantem
 4 ulli servire saginae
 5 saepius extra
 6 se rapitur, nostrique fori contagia spernit,
 7 absorptus majore gula. Divina videtur
 8 posse pati. : Divina loqui : divina capessit.
 9 Haec sapiunt. Contra Salaphras : rapiatur an extra
 10 se, nondum constat : sed adhuc sub iudice lis est.
 11 Intra se rapiat quod plurima, nemo negabit.
 12 Nec plures tauros absumpsit Cacus abactos.
 13 Quantus in aggestas patinas ! - - -
 14 Hinc cacostomachus : sed non de nomine Graio.
- C25 v.1 Longe aliam de me Grindmissius, atque Gerardus
 2 Idomeneus ; equidem pallens edisse videtur,
 3 ceu glandes : ac si caelestia pabula carpat,
 4 alteriusque dapes ignotas ruminet orbis,
 5 pertaesus nostri : pertaesus scilicet, inquit
 6 Muftius : a nulla dape, quod mireris, abhorret.
 7 Cauta tamen certos, quaedam violare recusant
 8 ora cibos. Alios terrebit aranea ponti,
 9 Grossus, adeps, atomus, cancer clypeatus, ab Indo
 10 flumine testudo, limax. Hic omnia glutit ;
 11 carius est illi quod rarius : ostrea, grylli,
 12 Polypus, anguillae, lumbrici, monstra marina
 13 sed maris Ionii : nam cetera
 14 Ranarumque pedes. Non felibus abstineat, si
 15 Hispanos inter versetur. Lutra, feraeque
 16 amphibiae sapiunt : et forsitan ex crocodillo
 17 ultima pars caudae (nil est pretiosius illa,
 18 ut perhibent, sapidas qui gustavere lacertas.)
 19 Et nihilum ex Nilo
 20 laudamus macros, et pinguibus utimur annis.
 21 Salve Evan !
 22 Strigosae pecudi porcus praefertur obesus.
 23 Pisa, fabas loquitur : sed Bacchanalia mandit.
 24 Juxta illum, si vis, bene facta tomacula pone,
 25 aut pernam, aut volucrem Numidam, Gallumque spadone
 26 [Lacune]
 27 quo longos digitos curvosque sit extensurus,
 28 in quae fercla vide. Rapiet, quod molle renidet,
 29 quod sapit, et nutrit. Lautaque proboscide surdum
 30 callosumque etiam queat irritare palatum

- 31 heu qualis facies, et quali digna tabella !
 32 Quae tot dissimulat strages, et damna macelli
 33 devorat interdum frendens, quantum tribus ursis
 34 sufficeret. Paucis sat multa : absumeret ipsos
 35 Triptolemi currus, omnesque Evisichtonis ollas ;
 36 dubito, pejorne Vitellus
 37 adque sibi sacram coquus Heliogabalus aram.
- C26 v.1 Denique, quid verbis multis opus, aspice vitrum,
 2 quot nodos habuit conflatae munus arenae :
 3 nec Meliboeus habet plures thorace ligatos.
 4 Sed neque Berkemi majores Alphesiboeus.
 5 Nec non a planta pedis et coxendice, adusque
 6 nodosus collum noster Raumontius
 7 capiti quoque Gordius haeret,
 8 vix major fuerit scyphus Herculis olim,
 9 aut Bitiae, madidique Pholi
 10 captivas hoc haurit aquas, coctaeque lacunam
 11 infundit Cereris : spumam juvat usque ruentem
 12 cernere, quos saltus det in aere, turbine quanto
 13 gyrum triticeae resonans trahat Iridis humor
 14 (Iridis ah novus hic quis Statius ?) et restagnet
 15 tam vasto spaciosa cavo ; vix anthlia distat
 16 nautica Belgarum. Qualis sentina levatur,
 17 aspice diducti quantus patet oris hiatus ?
 18 Faucibus aequari balenae credere possis.
 19 Dolia quot talis non evacuaverit Hydrus ?
 20 Intret in Oceanum : certet cum piscibus illis,
 21 qui choreas agitant pluviae praenuntia signa,
 22 vertendique maris, ventis ad bella paratis.
- C27 v.1 At quando serius unquam est ?
 2 Ut jurare queas te conspexisse Catonem ?
 3 Hic animis opus Aenea. Processit Achates
 4 Austrius in medium, violentaque dicta retorsit.
 5 Audi ! non ipsi vita est imitanda Catonis
 6 proposita, aut Scauri. Sed quando serius unquam ?
 7 Quando autem non est ? Etiam dum ludicra tactat,
 8 serius est. Animo forti quoscumque labores
 9 aggreditur ; quos nempe probat. Dic obsecro, quando
 10 serius ? Ut mecum reputo, vim nominis hujus
 11 non bene perspectam, pondusque videris habere.
 12 Serius, inquiero, num sit ? Non quaestio vana est.
 13 Exagitavit enim paetum, fumumque tabacci
 14 nuper, et explosit tanquam illaetabile virus,
 15 hippomanesque foret, Lethaei gurgitis haustus.
 16 Tune odio vero credas, an pectore ficto
 17 expressum in scena mimum ? Quis credat amanti ?
 18 Basta reponebat : modicum non sustulit usum,
 19 si recte memini, tantum damnavit abusum.
 20 An non adversum congestis nubibus ingens
 21 detonat, et valido assurgens movet arma lacerto !
 22 Serius at quando ? Quando non serius ? Ipsa
 23 praelia ranarum cum muribus aspera, dicas.
 24 Seria, et arcanis penitus stipata tremendis.
 25 Tu fortasse novum cantes Agamemnona ; cantes
 26 Aeacidem : pappus mediis mansurus in undis.
 27 Nascitur e tenui quoque Martis adorea culmo.

28 Sed quando serius unquam ?
 29 Quaeritur an sapias unquam bone Lentule. Quando,
 30 serius est ? Semper. Quando ergo est serius ? Olim ;
 31 Entheus horrorem cum toto corpore spirat
 32 fatidicus, tragicoque evincit crura cothurno.
 33 Serius hic unquam ? Quando tu serius esse
 34 incipies ? Tunc est, cum montis in ardua nisus,
 35 et satur a fundo turbatae Aganippidis haustu
 36 Empedocles Sophoclesque vomit : volscique poetae
 37 relliquias, rapidique eructat carminis aestum.
 38 Serius ? Insanis. Hoc testor serius. An sit
 39 magni opus ingenii, fastu corrumpere vultum ?
 40 Non omnes rugae sunt gratae. Quaedam odiosa est.
 41 Taediaque invertit gravitas squallore superbo.
 42 Serius hic vates est, an tantummodo torvus ?
 43 Quem tu Timonem, Brutumque requiris ab illo,
 44 qui mansuetarum colit otia blanda Dearum ?
 45 Torvus et austerus non uno stipite pendent.
 46 Cum torvo bellus non convenit ; at bene laetus,
 47 insons, et posito calamo, quandoque remissus,
 48 nulla supercilii laus est, pluteique tonantis.

C28 v.1 Ultima tentantur. Jam formidabilis Ajax
 2 surgit, et est saltem, qui sic defenditur, inquit,
 3 vanus adulator, palpumque obtrudere doctus ;
 4 mollia sub Latia praeconia vendidit hasta ;
 5 cum generosus adhuc vitales carperet auras,
 6 Memmius, et blandum Gallus submitteret aurum,
 7 tunc silvae, tunc antra loqui, tunc vivere fontes,
 8 tunc iterare lyram, nervisque ad metra reductis
 9 plaudere Francigenae, nomen que ad sidera ferre.
 10 [Lacune]
 11 illectus pretio census ad barbata sumpsit ;
 12 imbutaeque manus cordas tetigere sonantes.
 13 Claudius immensam regni revocatus ad urbem
 14 vix subiit fossam, nullum meus Alsata signum
 15 edidit, et tacitus pressit post funera laudes.
 16 Ullane marmoreo data sunt epicedia cippo ?
 17 Ullane sacratos deflevit naenia manes ?
 18 Ullane cum fuscis injecta est floribus oda ?
 19 Hic se non tenuit Franciscus Gambarara, natus
 20 Dilingae, genitore Italo, genitrice Sueva :
 21 falsum est, exclamat, contraque obnititur ingens :
 22 ignotum tentare virum non prava cupido,
 23 venalesque fides, nec nominis ambitus egit ;
 24 ut caneret, movit virtus, persuavit amicus,
 25 nec semel aut iterum : sed adurgens plus vice sexta
 26 hortator, precibusque monens, et jurgia miscens
 27 adjunctis sociis : ut ebur vocale resumptum
 28 incuteret, sumptisque comis de virgine lauro
 29 tam bene de musis meritum caput exornaret.
 30 At silet extinctum : pressitque in funere laudes.
 31 Nulla quidem saxis incisae signa querelae
 32 invenio. Quid tum ? Non omnis maeror ad ictum
 33 Lysippi scalpro utentis lapidescere debet.
 34 Scripta erat in saevam trabeata Philippica mortem.
 35 Delecta est : visumque fuit, minus esse dolendum.
 36 Vivit adhuc, qui sic vixit : non mortuus ille est,

- 37 sed cessit, corpusque animus mortale reliquit,
 38 mutavitque locum ; legatis ut sacer est mos.
 39 Quid faceret, cujus tu ingrata silentia cussas ?
 40 Noluit atratus plebeium intendere lessum
 41 irasci Parcisi, Libithinam tundere versu ;
 42 haec lyra communis : flentis flendique poetae.
 43 Mitius ingemuit : nec egebat nobilis umbra
 44 lamentis : virtus, ivit quocumque, secuta est.
 45 Ne dare verba putes, quaedam fragmenta supersunt.
- C29 v.1 En recito : verus Memii mihi nuntius ergo
 2 venerat, extinctum, fatoque extrema secutum ?
 3 Qui licet immeritum, quamvis regione remotum,
 4 et nunquam visum me sic complexus amabas,
 5 ut pia litares aegro soteria vati,
 6 nunc tamen ante jaces, nobisque trahentibus auras.
- C30 v.1 Hactenus Arcesilas (namque hanc objecerat hastam)
 2 laudibus auditis his exequialibus, amens
 3 confusus tergum vertit : quia cuspide fracta
 4 viderat errorem : vultus Mamurtius auxit,
 5 exclamavit enim non indignante corona :
 6 quid refert tales versus qua voce legantur.
 7 Armenus Hercynio Paperoni notus Ulysses
 8 obstupuit, crebroque pedem cum voce repressit,
 9 ceu qui improvisum
 10 [Lacune]
- C31 v.1 Jam serus Vesper longas extenderat umbras,
 2 et Calus, et Caeneus et Malphus abire parabant,
 3 cum rursus Cucuphas, quo nescio saucius ictu,
 4 ad coniventem Salgam conversus, ain tu,
 5 scribet adhuc molles Elegos tuus ille Petrarcha !
 6 Sic equidem aiebat. Sed qui pote ? Viderit ipse.
 7 Non sum sollicitus, pro quo et tam sollicitus tu.
 8 Ast olli metuo, subridens intulit hircus
 9 obliquum tortis. Satyrarum scriptor amarus
 10 idem sit lepidus tenerorum lusor amorum ?
 11 Terra prius stellas, silvas feret igneus aether.
 12 Non bene conveniunt, nidoque morantur in uno
 13 milvius et turtur ; pardo male junxeris agnum,
 14 aut vitulum, damamque lupo.
 15 Crassa solemus
 16 a liquidis : mollem a cantu discernere duro
 17 suadebit ratio. Non omnia possumus omnes.
 18 Certa nimis vox est, et numinis obtinuit vim ;
 19 cuique data est mensura sui finita : nec ultra,
 20 nec citra se ferre licet. Tunc Baudius ursit ;
 21 quid cum Papinio Nasoni, cumque Tibullo
 22 commune est Flacco ? Vel ei quo claret Aquinum ?
 23 An una eademque pharetra
 24 tela Jovis capiet, parvique Cupidinis arma ?
 25 Quare edice tuo : potius me iudice bella
 26 horrida, Teutonicas acies, totumque supinet
 27 Romanum Imperium, statuamque in calce relictam
 28 Tydeus, Hippomedon, Capaneus quaerantur in armis.
 29 Peligni vatis vineta intacta relinquat !

C32 v.1 Dixerat. Opponens contra sic Salga profatur :
 2 non credis, Baudi, secum pugnantia posse
 3 carmina diversi matura saporis eadem
 4 profluere ex vena ? Proprium aut sortita meatum
 5 quaeque putes, unoque neges manasse canali ?
 6 Atqui ego non dubito. Rem sic expende ; profundi
 7 observanda maris facies, quae fervet in alto
 8 pectore, ventorumque fides. An Caurus, an Auster
 9 Ira, an amor spiret ; tumeat dolor, anne voluptas
 10 fluctuet, an placido jaceat tranquilla sinu mens.
 11 Cordis namque fretum variis affectibus actum
 12 aestuat, et Scyllas saepe objicit, atque charybdes,
 13 et Brevia, et Syrtes. Maris est eadem atque hominis sors
 14 est vates quasi nauta sui. Tu prospice, quando
 15 grandibus utendum velis, parvaeque phasello.
 16 Denique Pegasidum quid suadeat aequor arandum,
 17 si vacat, Ismeno, Lernaque palude relicta,
 18 in Sulmonis aquas lusum deducere cymbam
 19 ingenii. In caveam pinum, Boreamque relega,
 20 stridentemque Eurum, atque animi compone tumultum.
 21 Nil trucibus Thebis, trucibus permittite Mycenis,
 22 solus amor motis aspiret flamina pennis,
 23 et trepidi luctus, et grati in amore dolores,
 24 tum ponenda manu, quae cocta bitumine tela
 25 Staius Ogygiis injecit turribus, aut quae
 26 Pisaeus Phlegyas ; et quae sensere Gigantes.
 27 Pro gravibus gaesis Ovidii breve missile punctim
 28 crinales vibrentur acus, scintilla oculorum.
 29 Talis, ubi tonitru sceleratum exterruit orbem
 30 Jupiter iratus, centenaque fulmina torsit,
 31 vindictae tristis satur, officioque peracto,
 32 nubibus egreditur piceis : iterumque sororis
 33 nuptae laetus adit mensam, nectarque resumit.
 34 Haud secus ignivomo consumptis sulphure diris
 35 in vitia, et nostro manifesta piacula mundo,
 36 Hipponacteo tetras hinc inde favillas
 37 spargenti, carmen succedat amabile, nullis
 38 sentibus hamatum, nec dente, nec ungue timendum.
 39 Undenis pedibus current ad gaudia ruris
 40 assueti versus, viso insanire petauro.
 41 Quique fricant, tondent, pugnant, medicantur, et urunt.
 42 Aeolio maneant tantisper carcere clausi.
 43 Quaeque prius tetigit summas aspergine nubes
 44 spumea, et exultans, mox subsidentibus undis,
 45 lactescat niveo mollis facundia rore.
 46 Non minor ars haec est, per singultantia verba
 47 affectus varios agili versare cylindro.

C33 v.1 Finierat. Pergunt furiis agitatus iniquis
 2 Baudius infremere, et Cucuphas, terram pede pulsans
 3 sicut equus (vel sicut equo jumentum affine)
 4 solvitque in verba salivam :
 5 nondum persuades, quidquid moliris ; ut illum
 6 Diique, Deaeque omnes ! Charites vis dicere ? Dirae
 7 Eumenides volui ; verum haec sententia nostra :
 8 seria fila nimis subtilia pro Satyrisco,
 9 et Satyris fures ducentibus, ac nebulones
 10 ad restim : quid enim restat, nisi denique restis ?